Drehdurchführungen I Rotary Joints
Rohrdrehgelenke I Swivel Joints
Drehdurchführungen
Baureihe 7501
Rotary Joints
Serie 7501
Haag + Zeissler Maschinenelemente GmbH 3

Size
Drehdurchführungen Bestellnummern Typ RTE-N
Rotary Joints ordering codes type RTE-N
Anschluss A
Rotor
Connection A
rotor
ISO 228-Gewinde
ISO 228-thread
NPT-Gewinde
NPT-thread DIN 2566*
Schweißflansch
welded Flange
SV-Schaft
SV-Shaft
(quickrelease)LH links
LH left
RH rechts
RH right
LH links
LH left
RH rechts
RH right
M 10x1 - 994804 - - - -
1/8" 994135E 994186E 994943E 994944E - -
1/4" 994138E 994137E 994945E 994946E - -
3/8" 994140E 994139E 994947E 994948E 994949E 994141E
1/2" 994143E 994142E 994950E 994951E 994952E 994144E
3/4" 994146E 994145E 994953E 994954E 994955E 994147E
1" 994149E 994148E 994956E 994957E 994958E 994150E
1 1/4" 994152E 994151E 994959E 994960E 994961E 994153E
1 1/2" 994155E 994154E 994962E 994963E 994964E 994156E
2" 994158E 994157E 994965E 994966E 994967E 994159E
Größe
Size
Drehdurchführungen Bestellnummern Typ RTE-D
Rotary Joints ordering codes type RTE-D
Anschluss A
Rotor
Connection A
rotor
ISO 228-Gewinde
ISO 228-thread
NPT-Gewinde
NPT-thread DIN 2566*
Schweißflansch
welded Flange
SV-Schaft
SV-Shaft
(quickrelease)LH links
LH left
RH rechts
RH right
LH links
LH left
RH rechts
RH right
M 10x1 - 994805 - - - -
1/8" 994567E 994568E 994968E 994969E - -
1/4" 994161E 994160E 994970E 994971E - -
3/8" 994163E 994162E 994972E 994973E 994974E 994164E
1/2" 994166E 994165E 994975E 994976E 994977E 994167E
3/4" 994169E 994168E 994978E 994979E 994980E 994170E
1" 994172E 994171E 994981E 994982E 994983E 994173E
1 1/4" 994175E 994174E 994984E 994985E 994986E 994176E
1 1/2" 994178E 994177E 994987E 994988E 994989E 994179E
2" 994181E 994180E 994990E 994991E 994992E 994182E
Standardmäßig wird der stationäre Anschluss
der Drehdurchführungen in ISO 228 geliefert.
SV = Schnellverbindungsschaft zur Aufnahme eines Schnellverbindungsflansches
* Andere Flanschformen auf Kundenwunsch